Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1098 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 01

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Conselheiro Mairinck – Pr

Edital nº 01/2022

“Homologação dos candidatos habilitados a concorrer ao
processo eleitoral da representação da sociedade civil no
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, Gestão 2022-
2024".

A comissão eleitoral, constituída através da resolução nº 14/2021, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei nº
734 de 26 de novembro de 2021, publica este Edital para homologação dos candidatos habilitados a concorrer ao
processo eleitoral dos representantes da sociedade civil do conselho municipal de assistência social para a gestão
2022-2024, conforme inscrições realizadas entre os dias 10 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de 2022.

1 - Representantes de Organizações e Entidades de assistência social, devidamente inscrita no CMAS;

Identificação da organização Habilitado Justificativa

Associação de Pais e Alunos Especiais -
APAE

SIM

Preencheu todos os critérios
exigidos

2 - Representantes de Organizações e Entidades de trabalhadores do SUAS;

Identificação da organização Habilitado Justificativa

Conselho Regional de Serviço Social -
CRESS

SIM

Preencheu todos os critérios
exigidos

3 - Representantes dos usuários ou de organizações de usuários da Assistência Social.

Identificação da organização/USUÁRIO Habilitado Justificativa

Representantes de usuários dos serviços
do CRAS

SIM

Preencheu todos os critérios
exigidos

Dos resultados deste edital cabe recurso, os candidatos deverão apresentar requerimento de recurso, nos dias 13 a 17
de janeiro na sede do CRAS, das 8h ao 12h e das 13h às 17h.Conforme modelo anexo.

Conselheiro Mairinck-PR, 13 de janeiro de 2022.

_______________________________
Presidente da comissão eleitoral.

		2022-01-13T10:59:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119